
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158  75Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

meia), que se deslocará para o município de Breves no período de 22 de 
outubro a 11 de novembro de 2022, para ministrar a oficina de Linguagem 
Teatral promovida pela Diretoria de Comunicação Popular e Comunitária/
SECOM em parceria com a UNICEF e a Rádio Margarida.
NOME: ADALGILSON DO SOCORRO BARBOSA DE ARAÚJO
CPF: 424.414.392-00
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 781 de 14 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1321813/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a colaboradora eventual relacionada; 20½ (vinte diárias e 
meia), que se deslocará para o município de Breves no período de 22 de 
outubro a 11 de novembro de 2022, para ministrar a oficina de Multimídia 
promovida pela Diretoria de Comunicação Popular e Comunitária/SECOM 
em parceria com a UNICEF e a Rádio Margarida.
NOME: ANA KAROLINE OLIVEIRA FIGUEIREDO BARBOSA
CPF: 763.269.342-49
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 782 de 14 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1320167/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 20½ (vinte diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Breves no período de 22 de outubro a 11 
de novembro de 2022, para coordenar as oficinas de Teatro e Multimídia 
promovidas pela Diretoria de Comunicação Popular e Comunitária/SECOM 
em parceria com a UNICEF e a Rádio Margarida.
NOME: ADRIANA BARRETO ALBUQUERQUE PINTO
Matrícula: 5911926
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 788 de 19 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1346373/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Capanema no dia 20 de outubro, para cobertura jorna-
lística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: DENISE DA CONCEIÇÃO SOARES
MATRÍCULA: 5964668
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 789 de 19 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1343419/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Capanema no dia 20 de outubro, para conduzir equipe 
que efetuará cobertura jornalística.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 790 de 20 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1349404/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 (duas diárias), que se deslocará 
para o estado de São Paulo nos dias 20 e 21 de outubro, para cobertura de 
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 866948

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 263/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 
2022, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em 
DOE 35.155 de 19 de Outubro de 2022:
EXCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

PAULO DE TARCO CHUCRE DA CONCEICAO 7003722/1 16/06/1987 16/06/21 a 15/06/22 05/12/22 a 03/01/23 

ISIDORO CALIXTO 55587924/4 12/02/2019 12/02/21 a 11/02/22 12/12/22 a 31/12/23 

Protocolo: 866804

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
PROCESSO Nº 2022/253076
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA Nº 013/2022, de 21 de janeiro de 2022, e observadas as 
disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico 
nº 019/2022, que objetiva a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
PARA SEREM UTILIZADOS NOS ESTÚDIOS DA RADIO E TV CULTURA, às 
seguintes empresas:
ITENS: 01, 02, 03 e 09
Empresa Contratada: ART INTEGRA LTDA.
CNPJ: 10.786.518/0001-56
VALOR: R$ 308.830,00 (trezentos e oito mil oitocentos e trinta reais)
ITEM: 04
Empresa Contratada: CEDM DE PADUA TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 09.578.520/0001-50
VALOR: R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais)
ITEM: 05
Empresa Contratada: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 11.502.318/0001-97
VALOR: R$ 1.397,95 (um mil trezentos e noventa e sete reais e noventa 
e cinco centavos)
ITEM: 06
Empresa Contratada: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA
CNPJ: 11.142.525/0001-88
VALOR: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)
ITEM: 07
Empresa Contratada: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDI-
ÇÃO LTDA
CNPJ: 01.682.745/0001-40
VALOR: R$ 3.309,00 (três mil trezentos e nove reais)
Belém, 20 de outubro de 2022.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 866803


